l
2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ATA DA 207' REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, REALIZADA NO DIA 21 DE AGOSTO 2018.

Ao vigésimo primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às 14h30,

reuniu-se ordinariamente, o Colegiado do Curso de Pós-Graduação em Administração na
sala 202 do Prédio da Pós-Graduação do CSE, com a presença dos seguintes
conselheiros professores: Andressa Sasaki Vasques Pacheco, Cibele Barsalini Martins,

José Alongo Borba, Martin De La Martiniere Petroll, Pedro A. de Meio, Rogério Tadeu de

Oliveira Lacerda, Rolf Hermann Erdmann, Rosália Aldraci Barbosa Lavarda, Rudimar
Antunes da Rocha, Sérgio Luis Boeira, e os representantes discentes, Fernanda Bueno
Cardoso Scussel, Fernanda Silva Teodoro, Daiane Antonini Bortoluzzi e Gabriela Tavares

da Silva. A Presidente justificou a ausência dos professores, Eloise Helena Livramento

Dellagnelo, Gilberto de Oliveira Moritz (Afastado), Marcos Baptista L. Dalmau (Afastado).

Renê Birochi e Mauricio Fernandes Pereira (licenciado). A Senhora Presidente

cumprimentou a todos que estavam presentes e deu por aberta à sessão. Aberta a
reunião, verificou-se insuficiência de quórum mínimo de conselheiros. Nada mais havendo

a discutir ou constar, a Presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrado os

trabalhos da 207; Reunião Ordinária do Colegiado do Curso de Pós-Graduação em
Administração, que teve sua ata lavrada pelo secretário Robson Vander Canarin da
Rocha e assinada pela Presidente do Colegiado.

21

22

23

Florianópolis, 21 de agosto de 2018

24

25

26

Barsalini MartinsProfa. E) %lõ

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração UFSC

'WEliWUHW' CPGA
LISTA DE PRESENÇA DA 207' REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

COLEGIADO DO CPGA, REALIZADA EM

21 /08/201 8

PArlo ( DoutopArlo rn AdmiNistRAçÃo

(:SF l IIFS(.

1 . Alexandre Marino Costa.

2. André Luis da Silva Leite

3. Andressa Sasaki Vasques Pachl 'e

4. Cibele Barsalini Mastins

5. Eloise Helena Livramento DeíTããnelo
6.

7.

8.

9.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Gabriela Gonçalves Silveira Fiates
Gilberto de Oliveira Moritz

Hans Michael van Bellen

Irineu Manoel de Souza

José Alonso Borba . . . . . .

Lauro Francisco Mattei

Marcos Baptista L Dalmau ..........
Marcus Vinícius Andrade de Lima

Marilda Todescat

Martin De La Martiniere Petroll

Mauricio Fernandes Pereira .........l

Maurício Serva .... .. . ..... .

Newton C A da Costa Júnior

Ped ro Antânio de Meio

Renê Birochi

Rogério João Lunkes

Rogério Tadeu de Oliveira
Rolf Hermann

Rosalia Aldraci Barbosa Lavarda

Rudimar Antunes da Rocha

Sérgio Luas Boeira
Silvio Antõnio Ferraz Cano...

.8>:.,.ü .as-.

. .Xp:., ]n -i..&

.çb .«&.

\ Erdmann

REPRESENTANTES DISCENTES

1 . Daiane Antonini Bortoluzzi

2. Joice Denise Schafer (Suplente)

(Titular)

© "WEiiTrãHW'
3. Fernanda Bueno Cardoso Scussel (Titular)...

4. Diego de Campos Domingos(Suplente)........

5. Larisse Kupski(Titular)...
6. Aline Van Neutgem (Suplente)

7. Fernanda Silva Teodoro (Titular). .}:€1y'}(lâ..t«ci:ic-.

8. Mayara Lucia Bernardes (Suplente)

9. Gabriela Tavares da Silva (Titular) ..Çlf)!2iü.
1 0. Ana Luiza Paraboni(Titular).

1 1 . Jéssica Pulino Campara (Suplente)

Á CPGA
1[10 1 1)0UIOR4dO tn ADMINISTRAÇÃO

:SF l UFSC

.S.; .ILA:.

,:@».,J